



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017-SESA

### OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS ATIVIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial n.º 07/2017-SESA, do tipo menor preço por lote/item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01, e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital do referido Pregão Presencial, **ADJUDICAMOS** os objetos licitados, em favor da proponente adiante, por apresentar o menor preço final por lote/item, como segue:

### VENCEDORA: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI-EPP – CNPJ. 41.654.740/0001-29

ITEM	DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGULHA DE VEDAÇÃO DA ( BOMBA COSTAL )	JACTO	10	UNID	11,20	112,00
2	ALAVANCA DE ACIONAMENTO C/ MANOPLA	JACTO	10	UNID	41,30	413,00
3	BICO TREJET 8002-PONTA LEQUE	JACTO	100	UNID	10,40	1.040,00
4	CÂMARA COMPESADORA P/BOMBA COSTAL	JACTO	10	UND	192,00	1.920,00
5	CILINDRO COMPLETO	JACTO	5	UND	49,00	245,00
6	CAPA DE BICO	JACTO	5	UND	1,80	9,00
7	EMBOLO DE COURO	JACTO	100	UND	15,80	1.580,00
8	FILTO DE BICO DE ARAME	JACTO	30	UND	4,40	132,00
9	GAXETA 7X50G	JACTO	20	UND	2,40	48,00
10	HASTE DE ACIONAMENTO	JACTO	5	UND	23,00	115,00
11	JOGO DE CINTA COMPLETA	JACTO	10	UND	33,00	330,00
12	REGISTRO COMPLETO	JACTO	10	JOGO	41,00	410,00
13	MEXEDOR DA (BOMBA COSTAL)	JACTO	5	UNID	5,70	28,50
14	EMBASAMENTO COMPLETO	JACTO	5	UNID	117,00	585,00
15	VALVULA DE CÂMARA	JACTO	10	UNID	14,90	149,00
16	VALVILA DO CILINDRO	JACTO	10	UNID	6,70	67,00
17	COADOR/PENEIRA PARA BOMBA COSTAL	JACTO	10	UNID	14,50	145,00
18	TAMPA DA BOMBA	JACTO	5	UNID	24,00	120,00
19	CONTRA PINOS	JACTO	50	UNID	2,80	140,00
20	ESPASSADOR DE EMBOLO DE COURO PIH 8000	JACTO	10	UNID	2,20	22,00
21	LUVAS DE PVC C/ FORRO, 36CM.	MUCAMBO	12	UNID	11,70	140,40
22	MASCARA DE PROTEÇÃO SEMI FACIAL	DESCARPAC	25	UNID	116,20	2.905,00
23	FILTRO DE CARVÃO ATIVADOR P/MASCARA	CARBOGRAFIT	24	UNID	52,50	1.260,00
24	OCULOS DE PROTEÇÃO	DANNY	12	UNID	3,90	46,80
25	CAPACETE	CARBOGRAFIT	15	UND	10,60	159,00
26	BOLSA DE LONA Nº	MV	45	UNID	106,00	4.770,00
27	ESCALA MÉTRICA 2 METROS PLÁSTICO	SANNY	30	UNID	21,30	639,00



130  
Página  
10

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

28	LANTERNA RECARREGÁVEL MEDIA 5 LED	MD	100	UNID	40,85	4.085,00
29	PESCA LARVAS AZUL, ARAME GALVANIZADO	MV	40	UNID	8,80	352,00
30	PESCA LARVAS VERDE, ARAME GALVANIZADO	MV	40	UNID	8,80	352,00
31	ÁLCOOL HIDRATADO ELÍTICO 92,8/96 100ML	STA CRUZ	40	UNID	9,55	382,00
32	SACO PLÁSTICO DE DINDIM	PLASTIL	1	MIL	9,60	9,60
33	SACO PLÁSTICO 5KG	PLASTIL	1	UNID	26,30	26,30
34	SACO PLÁSTICO 2KG	PLASTIL	2	UNID	26,30	52,60
35	SACO PLÁSTICO 1KG	PLASTIL	2	UNID	26,30	52,60
36	TESOURA GRANDE	STAINLESS	2	UNID	11,05	22,10
37	TUBO DE VIDRO COM TAMPA 12MM X 7,5CM	RONI	200	UNID	4,70	940,00
38	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML	SR	50	UNID	1,80	90,00
39	TABULEIRO DE EUCATEL (PRANCHETA)	MV	20	UNID	5,70	114,00
40	ESCADA DE ALUMINIO 4,50 M 15 DEGRAUS	FACTORY	10	UNID	101,80	1.018,00
41	ESCADA DE ALUMINIO 4,00 METROS PADRÃO PROGRAMA DA DENGUE	FACTORY	20	UNID	43,50	870,00
42	BOTINA DE COURO HBNF C600 C/ CADARÇO SENDO 03 Nº 35, 06 Nº 38, 30 Nº 39, 42 Nº 40, 27, Nº 41, 24 Nº 42, 03 Nº 43	MV	135	PARES	98,90	13.351,50
43	CAMISA M. LONGA BRIM CAQUI, SENDO TAMANHOS: 6 M, 30 G, 12 GG	MV	48	UNID	69,50	3.336,00
44	CAMISA GOLA POLO M. LONGA, SENDO TAMANHOS: 9 M, 57 G, 21 GG	MV	87	UNID	72,60	6.316,20
45	MACACÃO BRIM CAQUI-G	MV	4	UNID	149,00	596,00
46	BOTA BORRACHA CANO LONGO Nº42	MV	2	UNID	34,25	68,50
47	CALÇA BRIM CAQUI - SENDO: 30 Nº 40, 54 Nº 42, 33 Nº 44, 03 Nº 46, 12 48 E 03 DE Nº 50	MV	135	UNID	60,80	8.208,00
48	CINTO - GRANDE	MV	90	UNID	8,70	783,00
49	BONÉ CONFECCIONADO EM BRIM; COSTURAS COM LINHA 100% ALGODÃO; ACABAMENTO COM BORDAS INTERNAS EMBUTIDAS; ALÇAS DE AJUSTE COM FECHOS NA PARTE POSTERIOR; COPA ARREDONDADA, COM A METADE ANTERIOR FORRADA COM TECIDO INTERNO DE REFORÇO E SUSTENTAÇÃO; BORDA INTERNA FORRADA COM FAIXA DE TECIDO	MV	90	UND	12,60	1.134,00
50	MEIAS ESPORTIVAS (PRETA) SIMBA - NORMAL	MV	135	UNID	3,56	480,60
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO</b>						<b>60.170,70</b>

Valor Total: R\$ 60.170,70(sessenta mil e cento e setenta reais e setenta centavos).

Finalizando, registramos que o valor total adjudicado é de R\$ 60.170,70(sessenta mil e cento e setenta reais e setenta centavos).

Santa Quitéria-CE, 10 de julho de 2017.

  
Edileuza de Albuquerque Fernandes  
Pregoeiro